agmine  quadrato.  Una  erat  lUustrissimi  Comitis  de  Beaumont, 

altera  Ser"^  principis  Marchionis  Hermanni  Badensis.  Ese  postquam 

festiva  scloporum  ̂ )  cxplosione  adequitantem  Ex"*  D.  Comitem 

sahitarunt,  mox  e  ma?nibus  secutus  est  tormentorum  ciinilium  *1 

iVaLjor.  Interim  Kx"  L).  Comes,  nihil  inuratus  uülcia  excipienti»  se 

cum  plausu  civitatis,  cncpit  ipse  solus  cum  paucis  onints  Ic^ionum 

oiilincs  scriatim  intcrcquitare  et  singulas,  ut  peritiis  belli  dux. 

inspicere.  Ibi  forte  niilites,  uno  atque  altero  anim.uk  crso  clilamy- 

(lato,  chlanwdcs  illico  poiiere  iussit,  ita  ctiani  ne  niinmus  qunlem 

bellicjp  disciplinap  olliciis  j)r.etermi- sis.  Interim  i^eniinatam  let^ioiiarii 

niililis  scloporutii  explosionciu  scculiis  est  e  nuxniihiis  sctMindus 

tornientoruni  fragor.  Ciini<|iie  idem  lertic  repeleretur.  >lctit  ip>e 

conversus  ad  tormenta,  (juam  perite  tc^rmentarii  *)  rminus  cxplcrcnt 

vel  ex  sonitu  et  jiri imptitudine  consctiuentuim  scsc  invicem  explo- 

sionum  ;estimaturus.  Hinc  intranti  iirbein  claves  civitatis  o!)lnta? 

sunt.  Intra  nicenia  Iiaud  lonjije  a  porta  cives  in  arinis  ex  utroqne 

platearum  latere  consistebant  et  per  trina  intervalla  scloporum 

explosione  transeuniem  accepere«  Ad  crucem  in  patentiere  et 

fori  modo  laxa  piatea^  mulierum  agmcn  convencrat.  Quac  praeter- 

obeuntem  acclamatione  alacri  salutantcs  6V  vhcret  testari  vellc 

vis«  sunt,  non  rebcUandi  aninio  (quod  sit  suspicari  ncfas),  sed 

pro  patriis  legibus  se  arma  illa  prsterita  hyeme  sumpsisse.  ̂ )  Mox 

ad  aulam,  quac  in  conspcctu  iam  erat,  deventum  est.  Patatium 

illud  Ex""*  D.  Princeps  Chymacensis  aulxis  et  tapetibus  et  ar^entea 

suppellectile  per  aulas  atque  conclavia  regte  exomaverat.  Mensa^ 

apparatus  erat  tum  ad  splendorem  magnificus,  tum  ad  delicias 

exquisitus.  Diceres  Ardennam,  nobile  illud  ferarum  domtcilium, 

omnes  suas  opes  ad  hospitem  tantum  excipiendum  contulisse,  ea 

erat  ferinx  tam  quadrupedum  quam  volucrum  omnis  generis 

1)  S*  Hernu'niL'üilc,  i>tinre  wisigoth  d'Kspagne.  assucic  au  trone  en  5/3. 

U  6pousa  Ingonde,  tiUc  üc  Sigebert,  roi  d'Austrasie,  qui  le  convertit  «u 
chrittiAnitme  (570). 

*)  Efcopettet  ou  fustlt, 

^  Let  Canons  de  k  vtlte. 
Canonniers  oii  artilleurs. 

Kn  üotobre  16/0.  Cette  «'niciitc  dos  frnimp«!  de  t,iivpm))ourg,  qui  vou- 
laient  proteslor  r<intre  Timpöt  des  lioeiu  cs  ,  est  raronlce  par  Alex.  VViltiicim